
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBOS PAAIŠKINIMAI DĖL 

KONKURENCIJOS TARYBOS NEVYRIAUSYBINIO PATARĖJO SKYRIMO 

 

 

1. Tarptautinis konkurencijos tinklas (angl. International Competition Network (ICN)) yra 

pasaulio konkurencijos institucijų tinklas, kuris sprendžia tarptautinius konkurencijos įgyvendinimo ir 

konkurencijos politikos klausimus, jo veikloje taip pat dalyvaujant nevyriausybiniams patarėjams 

(angl. Non-Governmental Advisors (NGA)).  

2. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba šiame dokumente teikia paaiškinimus dėl 

Konkurencijos tarybos siūlymo įtraukti nevyriausybinį patarėją į Tarptautinio konkurencijos tinklo 

veiklą.  

3. Į Tarptautinio konkurencijos tinklo veiklą įtraukiami pakankamų ekspertinių žinių 

konkurencijos teisės ar konkurencijos ekonomikos srityje turintys asmenys, pasiryžę aktyviai prisidėti 

prie konkrečių Tarptautinio konkurencijos tinklo darbo grupių veiklos, dalyvauti jų rengiamuose 

seminaruose.  

4. Asmenys, siekiantys tapti nevyriausybiniu patarėju ir dalyvauti Tarptautinio 

konkurencijos tinklo veikloje, teikia paraišką (kartu su gyvenimo aprašymu) Konkurencijos tarybai, 

joje nurodydami Tarptautinio konkurencijos tinklo darbo grupę(-es), kurios(-ių) veikloje norėtų 

dalyvauti, ir priežastis, kodėl, jų nuomone, jie galėtų suteikti pridėtinės vertės nurodytai grupei(-ėms). 

5. Kiekvienu atveju Konkurencijos taryba, spręsdama dėl siūlymo skirti asmenį 

nevyriausybiniu patarėju, siekiant įtraukti jį į Tarptautinio konkurencijos tinklo veiklą, įvertina jo 

paraišką pagal šiuos kriterijus: 

1) ne trumpesnė nei 5 metų darbo patirtis konkurencijos teisės ir (ar) konkurencijos 

ekonomikos srityje; 

2) turima kompetencija atitinka darbo grupėje, prie kurios veiklos asmuo išreiškia 

ketinimą prisidėti, nagrinėjamų klausimų pobūdį; 

3) gebėjimas laisvai bendrauti žodžiu ir raštu anglų kalba (ne žemesnis nei C1 anglų 

kalbos žinių lygis); 

4) neatstovavimas kitų asmenų interesų Tarptautinio konkurencijos tinklo veikloje; 

5) nebuvimas tuo pačiu metu kitos institucijos nevyriausybiniu patarėju.  

6. Patikrinusi  gautų paraiškų duomenų atitikimą keliamiems reikalavimams, 

Konkurencijos taryba pasiūlo Tarptautiniam konkurencijos tinklui įtraukti visus asmenis, atitinkančius 

numatytus kriterijus, į nevyriausybinių patarėjų sąrašą trejų metų laikotarpiui. Po trejų metų nuo 

momento, kai Tarptautinis konkurencijos tinklas įtraukė asmenį į atitinkamą nevyriausybinių patarėjų 

sąrašą, asmuo, siekiantis toliau tęsti savo veiklą Tarptautiniame konkurencijos tinkle, turi dar kartą 

teikti paraišką Konkurencijos tarybai.   

7. Konkurencijos taryba pasilieka teisę bet kuriuo metu prašyti Tarptautinio konkurencijos 

tinklo atšaukti bet kurį(-iuos) nevyriausybinį(-ius) patarėją(-us), jei jis(-ie) akivaizdžiai nebeatitinka 

numatytų kriterijų ar negali efektyviai prisidėti prie Tarptautinio konkurencijos tinklo veiklos. 

8. Konkurencijos taryba turi teisę rekomenduoti Tarptautiniam konkurencijos tinklui 

pakviesti nevyriausybinius patarėjus dalyvauti Tarptautinio konkurencijos tinklo metinėje 

konferencijoje ir (ar) seminaruose. Rekomendacija teikiama, atsižvelgiant į Konkurencijos tarybos 

gautas asmenų paraiškas dėl dalyvavimo konferencijose, jų, kaip nevyriausybinių patarėjų, aktyvumą 

Tarptautinio konkurencijos tinklo veikloje ir poreikį užtikrinti teisingą rotaciją. 

9. Nei Tarptautinis konkurencijos tinklas, nei Konkurencijos taryba nepadengia ir 

neatlygina jokių išlaidų už nevyriausybinio patarėjo dalyvavimą Tarptautinio konkurencijos tinklo 

veikloje. Užtikrinant nevyriausybinių patarėjų nepriklausomumą ir nešališkumą, visas išlaidas 

susijusias su dalyvavimu Tarptautinio konkurencijos tinklo veikloje jie įsipareigoja kompensuoti 

asmeninėmis lėšomis. 


